
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮ РТОВСКИЙ РАЙОН»  

МКОУ «ОСМ АНЮ РТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙ БУЛАТОВА»

368039. с. О сманю рт, ул. Д руж бы  5а тел. 8 (928) 5529511. e-mail: osm anyrt.school@ yandex.ru

«08» апреля 2024г. №  91

ПРИКАЗ

«О мусульманском празднике Ураза -  байрам»

В соответствии с п .7 статьи 4 Ф едерального закона от 26 сентября 1997 
г. № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», Указом 
Президиума Верховного Совета Дагестанской АССР от 5 марта 1991 года дня 
мусульманского праздника Ураза —  Байрам нерабочим днём, статьи 112 
Трудового кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 04 апреля 2024 г. № 90 «О мусульманском празднике 
Ураза-байрам», в целях рационального использования работниками нерабочих 
праздничных и выходных дней в апреле 2024 года, и на основании 
Постановления администрации МО «Хасавюртовский район» № 78 от 
05.04.20234 года и на основании приказа МКУ «Управления образования МО 
«Хасавюртовский район» от 05.04.2024г № 167,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нерабочими праздничными днями объявить 10, 11 и 12 апреля 2024 г.
*4

В соответствии с ч.1 статьи 95 Трудового кодекса Российской Федерации 
объявить 9 апреля 2024 года на 1 час сокращенным рабочим днем.

2. Заместителю по ВР Идрисова 3.М.:

2.1. организовать дежурство на период нерабочих праздничных и 
выходных дней с 10 по 14 апреля 2024 года;

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


2.2. усилить профилактические мероприятия по обеспечению 
общественной и пожарной безопасности;

2.3. быть на период праздничных выходных дней на постоянной связи.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Абдулкеримова Я.М.  

Идрисова З.М.


